
      
 
 
 
 
 

KE-02 

 

Seite 1 von 1 

 
Zenker Backformen GmbH & Co.KG 

Oberbernbacher Weg 4 
86551 Aichach 

 
 

Konformitätserklärung 
 

Für emaillierte Materialien, die 
vorhersehbar mit Lebensmitteln in 

Kontakt kommen 

 

Revision: 17.08.15 
 

1. Hersteller/ Inverkehrbringer: 
 Zenker Backformen GmbH & Co. KG 

Oberbernbacher Weg 4 
86551 Aichach 
Deutschland 
Tel.: +49/(0)8251-9003-0 

 

2. Artikel: 

EAN HE 
Uni-
Art.Nr Bez.1a Bez.1b Lief.Artnr 

4044935012314 0655056275 Brat-/Auflauffrom     Back-Idee Kreativ 1231 

4044935070000 0655055773 Springform Deluxe     26 cm 1 Boden 7000 

4044935070017 0655055774 Springform Deluxe     28 cm 1 Boden 7001 

4044935070048 0655055775 Springform Deluxe     26 cm 2 Böden 7004 

4044935070215 0655055878 Springform Lasagne    Deluxe Emaille 7021 

4044935070222 0655055881 Blechkuchen-Spring-   form Deluxe Emaille 7022 

4044935070239 0655056248 Blechkuchen-/         Springform + Haube 7023 

4044935072004 0655054949 Bräter XXL mit        Deckel 40X34X8 cm 7200 

4044935072400 0655056253 Auflaufform           grün 32,5x25,5 cm 7240 

4044935072417 0655056254 Auflaufform           grün 36,5x27 cm 7241 

4044935072424 0655056255 Auflaufform           grün 40x29x6 cm 7242 

4044935072431 0655056258 Auflaufform           gelb 32,5x25,5 cm 7243 

4044935072448 0655056257 Auflaufform           gelb 36,5x27 cm 7244 

4044935072455 0655056256 Auflaufform           gelb 40x29x6 cm 7245 

4044935072462 0655056259 Auflaufform           grau 32,5x25,5 cm 7246 

4044935072479 0655056260 Auflaufform           grau 36,5x27 cm 7247 

4044935072486 0655056261 Auflaufform           grau 40x29x6 cm 7248 

 
            Diese Artikel dürfen mit folgenden Lebensmitteln in Kontakt kommen: 
 

 Trockene, wässrige, säurehaltige, milchhaltige, alkoholhaltige und fetthaltige Lebensmittel 
 
 

3. Gültigkeitsbereich: 
Hiermit bestätigen wir, dass o.g. Artikel mit folgenden Verordnungen konform sind: 

 EU-VO 1935/2004 

 EU- Richtlinie 2005/31/EG 

 
Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben.  
Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Produktes für das 
vorgesehene Kontaktlebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. 
Diese Erklärung gilt für alle Teile dieses Artikels, welche vorhersehbar mit dem Lebensmittel in 
Kontakt kommen. 
Diese Erklärung ist solange gültig, bis sich Prüfbedingungen bzw. die Zusammensetzung der 
Rohmaterialien ändern. 
 
 
Aichach, den 17.08.2015 
(Diese Erklärung ist maschinell erstellt und auch ohne Unterschrift gültig) 


